
Página 1511 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 87

AYUNTAMIENTO DE VILLAMARTIN
EDICTO

	 En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión 
Especial de Cuentas, se expone al público la Cuenta General correspondiente al 
ejercicio 2022, por un plazo de quince días, durante los cuales quienes se estimen 
interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones que tengan por 
convenientes. A su vez, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento [dirección https://villamartin.sedeelectronica.es].
	 En Villamartín, a 02/05/23. El Alcalde, Fdo.: Juan Luis Morales Gallardo.

Nº 61.028
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A CONCEDER EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA COMPETITIVA EN MATERIA DE FOMENTO Y PROMOCIÓN 
EMPRESARIAL PARA EL AÑO 2023, DE LAS LÍNEAS 1 Y 2
0BDNS (Identif.): 692019
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/692019)
	 Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento 
de Rota, celebrada el día 26 de abril de 2023, al punto 4º, por el que se aprueba la 
Convocatoria de subvenciones a conceder en régimen de concurrencia competitiva en 
materia de fomento y promoción empresarial para el año 2023, de las líneas 1 y 2.
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto completo 
de la convocatoria cuyo texto puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones. (https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/GE/es/index)
	 Primero. Beneficiarios:
	 Los requisitos que deben reunir los solicitantes para la obtención de la 
subvención son los establecidos en el punto 4 de la Ordenanza de las bases reguladoras 
de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de fomento y 
promoción empresarial (B.O.P. de Cádiz núm. 28, de 10 de febrero de 2023).
	 Segundo. Objeto.
	 Las subvenciones a tramitar, en régimen de concurrencia competitiva, 
tienen por objeto conceder subvenciones a empresas de la localidad para la creación 
y mantenimiento de empresas y el empleo que esta generen.
	 La Delegación de Desarrollo Económico, Turismo y Comercio del 
Ayuntamiento de Rota, propone la aprobación y publicación de las siguientes líneas 
de subvenciones:
	 LÍNEA 1. Gastos realizados por empresas de nueva creación con local 
afecto en el municipio de Rota (para el primer año de actividad).
1.1 Autoempleo ligado a una actividad económica empresarial o profesional.
1.2 Creación neta de empleo.
1.3 Gastos de asesoría contable, fiscal y laboral.
1.4 Gastos de arrendamiento de local de negocio, correspondiente a las mensualidades 
del período subvencionable.
1.5 Gastos de suministros de luz, gas, agua y todo tipo de telecomunicaciones (incluido 
internet).
1.6 Gastos necesarios u obligatorios para iniciar la actividad: alta colegial, seguros, 
gastos de constitución y gastos de primer establecimiento.
	 LÍNEA 2. Gastos para la consolidación de empresas (para ampliación y 
modernización de empresas en funcionamiento).
2.1 Creación neta de empleo
2.2 Gastos de asesoría contable, fiscal y laboral del 2º y 3er año de actividad.
2.3 Coste de estudios de viabilidad y asesoramiento en marketing empresarial, vinculados 
a lanzamiento de nuevo producto o actividad.
2.4 Gastos para la obtención de la certificación de sistemas de gestión de la calidad.
2.5 Gastos de arrendamiento de local de negocio, correspondiente a las mensualidades 
del período subvencionable.
2.6 Gastos de suministros de luz, gas, agua y todo tipo de telecomunicaciones (incluido 
internet).
	 Podrán ser objeto de subvención lo establecido en el punto 7 de la ordenanza 
de las bases reguladoras. No será objeto de subvención lo previsto en el punto 8 de la 
ordenanza de las bases reguladoras.
	 Sólo será objeto de subvención las acciones y/o gastos realizados a partir 
del 01 de abril de 2021 y hasta fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes.
	 Tercero. Bases Reguladoras.
	 El texto completo de la Ordenanza de las bases reguladoras de subvenciones 
en régimen de concurrencia competitiva en materia de fomento y promoción 
empresarial, puede consultarse en la siguiente dirección web https://www.aytorota.
es/gobierno-de-la-ciudad/normativas-y-presupuestos/ordenanzas-y-reglamentos.
html#fomento-economico
	 Cuarto. Tramitación
	 La presente convocatoria se realizará por tramitación anticipada teniendo 
carácter estimado las cuantías contempladas en los apartados siguientes para cada una 
de las líneas subvencionables, quedando condicionada la concesión de las subvenciones 
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de la resolución de la 
concesión.
	 Quinto. Cuantía.
	 La concesión de las subvenciones para las LÍNEAS 1 y 2 se financiará, 

en el presente ejercicio, con cargo a la aplicación presupuestaria 2-241-47099, por un 
importe de 40.000,00 euros. Dicha cuantía supone la cuantía máxima total a disponer, 
que no podrán superarse en ningún caso.
	 Sexto. Plazo de presentación de solicitudes.
	 El plazo de presentación de solicitudes será de UN MES a contar desde el 
día siguiente que se publique en el Diario Oficial de la Provincia de Cádiz el extracto 
previsto en el artículo 20.8 a), de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.
	 Séptimo. Otros datos.
	 Las solicitudes irán dirigidas al Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Rota, y se presentarán conforme al modelo de solicitud (Anexo I) 
que se publicará conjuntamente con la convocatoria.
	 Las solicitudes serán evaluadas según los criterios objetivos recogidos 
en el punto 12 de la Ordenanza de las bases reguladoras de subvenciones en régimen 
de concurrencia competitiva en materia de fomento y promoción empresarial. No se 
establece ninguna zona de ubicación en concepto de mayor puntuación.
	 La solicitud se podrá obtener de la página web del Excmo. Ayuntamiento 
de Rota (www.aytorota.es). Igualmente estará a disposición de los interesados en la 
Delegación de Desarrollo Económico, Turismo y Comercio, y en la Oficina de Atención 
al Ciudadano.
	 Rota, 03 de mayo de 2023. JOSÉ JAVIER RUIZ ARANA. ALCALDE-
PRESIDENTE .

Nº 61.357
___________________

AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA
EDICTO

	 D. GERMÁN BEARDO CARO, Alcalde - Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de El Puerto de Santa María,
	 HAGO SABER:
	 Que en virtud de Decreto del Teniente de Alcalde Delegado del Área 
Económica número 2023/2631 de veintiséis de abril de dos mil veintitrés, se ha resuelto:
	 1º.- Aprobar las listas cobratorias por los conceptos de la Tasa Municipal 
de Reservas de espacio por la instalación de Toldos, Tasa Municipal por Ocupación de 
Terrenos de uso público con mesas y sillas anuales, y Tasa Municipal por Ocupación de 
la vía pública con Kioscos correspondientes al ejercicio 2.023, que estarán expuestas 
al público en las oficinas de la U.A. Gestión Tributaria de este Ayuntamiento, de lunes 
a viernes, en horario de 9:00 a 13:00, durante el plazo de VEINTE DÍAS contados a 
partir del primer día hábil siguiente al de la publicación del Edicto correspondiente en 
el Boletín Oficial de la Provincia , a efectos de su examen por parte de quienes tuvieren 
un interés legítimo , que podrán interponer contra los recibos recurso de reposición, 
previsto en el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en 
el plazo de un mes, a contar desde el inmediato día hábil siguiente al del término del 
período de exposición pública de las listas cobratorias.
	 2º.- Al objeto de facilitar a los contribuyentes el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias, los referidos conceptos tributarios se podrán pagar de forma 
fraccionada. La primera mitad (50% de la cuota anual), o la cuota completa si así lo 
desea el contribuyente se abonará entre los días 22 de mayo y 28 de julio del presente 
año. El segundo pago se realizará entre los días 1 de septiembre y 10 de noviembre 
del año corriente.
	 3º.- Los pagos podrán realizarse en las oficinas de las entidades bancarias 
o cajas colaboradoras, en horario de atención al público.
	 4º.- El impago de las cuotas fraccionadas en los períodos correspondientes 
al primero (22 de mayo y 28 de julio) y segundo plazo (1 de septiembre a 10 de 
noviembre), supondrá su exacción por vía de ejecutiva y devengarán el recargo de 
apremio, intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan, de conformidad 
con lo establecido en el vigente Reglamento General de Recaudación.
	 5º.- Dar traslado del presente decreto a las UU.AA. afectadas y proceder 
a su publicación, para general conocimiento, mediante Edicto en el Boletín Oficial de 
la Provincia, lo que servirá de notificación colectiva conforme a lo establecido en el 
artículo 102.3 de la Ley 58/2003, General Tributaria, pudiéndose interponer por los 
interesados, contra la presente resolución los siguientes recursos:
a) Recurso de reposición ante la Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes siguiente 
al de finalización del período de exposición pública señalado en el punto primero de 
esta resolución (art. 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales). Se 
entenderá desestimado si en el plazo de un mes a partir de la fecha de su interposición, 
no recayera resolución expresa (art. 14.2.l) del citado RD 2/2004).
b) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Cádiz, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la notificación de la presente 
resolución, o seis meses desde el momento en que debe entenderse presuntamente 
desestimado el recurso de reposición previamente presentado (Art. 8 y 46 de la Ley 
29/88 de 13 de Julio).
	 02/05/23. El Alcalde – Presidente. Firmado.

Nº 61.941
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
ANUNCIO

CORRECCIÓN DE ERRORES DEL TEXTO DEL ACUERDO DE PLENO DE 22 DE 
NOVIEMBRE DE 2022, DE APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA ORDENANZA 
REGULADORA DE LOS HUERTOS SOCIALES EN EL MUNICIPIO DE TARIFA 
	 Advertido error en el texto del acuerdo de Pleno de 22 de noviembre de 
2022, de aprobación definitiva de la Ordenanza Reguladora de los Huertos Sociales en 
el Municipio de Tarifa, publicado en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 


